*Al-Muwatta'*, Jilid I, t.t., Dar Ihy ' al-Kutub al Arabiyah, 1951.
- Muslim. *Sahih Muslim bi Syarhi al-Nawawi*, Jilid XIII, Mesir : Mathba'ah Miériyah, t. th.
- Tim Penyusun Ensiklopedia Al-Qur'an, *Kajian Kosa Kata*, Jilid III, t.tp.: Lentera Hati/Pusat Studi Al-Qur'an/Yayasan Paguyuban, 2007 M/1428 H.
- Al-Sijistani, Ibnu 'Asy'ats. *Sunan Abu Daud*, Jilid II, Cet. I; Mesir, Mustafa al-Baby al-Halaby, 1952.
- al-Suyüti, Jalaluddin. *Al-Jami al-Shaghir*, Jilid I, Cet. IV; Bairut : Libanon, Dar al Kutub al 'Ilmiyah, t,th.
- al-Shabüni, Muhammad Ali. *Raw i' al-Bayan*, Bairut: Dar al-Fikr, t.th.
- al-Syaukani, Muhammad ibn Ali ibn Muhammad. *Nail al-Autar*, Juz VIII, Mesir: t.t.
- Shihab, M.Quraish. *Tafsir al-Misbah*, Jilid I, Jakarta: Lentera Hati, 2002.
- al-Mar ghi. *Tafsir al-Mar ghi*, Jilid II, VI, Misr: Mustafa al-Baby al Halaby, 1394 H-1974 M.
- Ridha, Rasyid. *Tafsir al-Man r*, Jilid VI, Mesir: Maktabah al-Qahirah, 1380 H.
- al-Qardawi, Muhammad Yusuf. *al-Halal wa al-Haram fi al-Islam*, Surabaya: PT. Bina Ilmu, 1990.
- Dirdjosisworo, Sudjono. *Alkoholisme: Paparan Hukum dan Kriminologi*, Bandung: Remaja Karya, 1984.